股票简称：全柴动力   股票代码：600218   公告编号：临 2021-006

安徽全柴动力股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

2020年 4月 16日至 2021年 2月 10日，安徽全柴动力股份有限公司（以下

简称“公司”）及下属子公司累计收到与资产或收益相关的政府补助款 1083.77

万元，其中与收益相关的政府补助金额为 968.50 万元，占公司 2019 年度经审计

的归属于上市公司股东净利润的 10.01%；与资产相关的政府补助金额为 115.27

万元，占公司 2019 年度经审计的归属于上市公司股东净资产的 0.06%。政府补

助明细如下：

序

号
补助项目

金额

（万元）
发放单位 到账时间 补助依据

与资产

/收益

相关

1 2019 年度稳岗补贴资金 0.50
武汉市失业保险管理

办公室失业保险基金

2020.04.30

2020.05.09

2020.05.14

关于武汉市本级 500 人（含）以下企

业 2019 年度稳岗返还发放情况的通

告

与收益

相关

2
代扣代缴个人所得税手续费返

还

3.07 全椒县税务局

2020.04.17

2020.04.22

2020.04.23
-

与收益

相关

0.50 芜湖县税务局 2020.05.11

3
芜湖市 2019年度科技创新系列

政策资金（研发费用奖励）
16.04 芜湖县科学技术局 2020.05.12

芜湖市 2019 年度科技创新系列政策

初审情况表

与收益

相关

4

2020 年市级科技创新专项资金

配套创新型省份建设项目资金

（购置研发仪器设备）

8.16

滁州市科学技术局 2020.05.26

滁州市财政局 滁州市科学技术局关

于下达 2020 年市级科技创新专项资

金（第一批）的通知（财教[2020]180

号）

与资产

相关

5

2020 年市级科技创新专项资金

配套创新型省份建设项目资金

（科技保险补助）

7.41
与收益

相关

6 新录用员工岗前培训补贴资金 6.48 全椒县人力资源和社 2020.06.09
2020年第二批新录用人员岗前培训公 与收益

相关

会保障局 示

7
市汇“221”产业创新团队年度

资助经费
5.00 中共全椒县委组织部 2020.06.10

滁州市财政局关于下达市级“221”产

业创新团队年度资助经费的通知（财

行[2020]229 号）

与收益

相关

8 工业企业土地使用税财政补助 230.71
全椒县经济和信息化

局
2020.06.23

全椒县人民政府办公室关于印发全椒

县城镇土地使用税财政奖励暂行规定

的通知（全政办[2020]19 号）

与收益

相关

9 全县外向型经济发展奖励款 11.10 全椒县商务局 2020.07.07 全椒县商务局奖励函
与收益

相关

10 安徽省政府质量奖奖励资金 60.00
全椒县市场监督管理

局
2020.07.13

滁州市人民政府办公室关于印发发挥

品牌引领作用推动供需结构升级工作

方案的通知（滁政办[2017]45 号）

与收益

相关

11
省级企业技术中心绩效评价

（优秀）奖补资金款
3.00 滁州市科学技术局 2020.07.13 -

与收益

相关

12
“三重一创”创新平台建设绩

效优秀评定奖金款
50.00 全椒县科技局 2020.07.22

滁州市财政局滁州科技局关于下达

“三重一创”支持创新平台建设（第

一批）省级奖励资金的通知（财建

[2020]253 号）

与收益

相关

13

2020 年助滁项目自主品牌发动

机高效节能环保新技术研究专

项资金

30.00 滁州市科学技术局 2020.08.05

滁州市财政局 滁州市科学技术局关

于下达 2020 年度滁州市科技创新专

项科技计划项目资金（第一批）的通

知（财教[2020]338 号）

与收益

相关

14 知识产权奖励资金 15.00
全椒县市场监督管理

局
2020.08.21

滁州市市场监督管理局关于下达 2019

年知识产权相关政策（部分）奖补项

目的通知（滁市监发[2020]39 号）

与收益

相关

15
2020 年第五批科技创新奖励降

低企业引进人才成本补助资金
1.17 全椒县科学技术局 2020.08.28

滁州市财政局滁州科技局关于下达

2020 年市级科技创新专项资金（第五

批）的通知（财教[2020]372 号）

与收益

相关

16 2020 年度省级外贸发展资金 21.30 全椒县商务局 2020.09.08 全椒县商务局奖励函
与收益

相关

17 公益岗位补贴资金 9.21
全椒县公共就业和人

才管理服务中心
2020.09.09 全椒县公益性岗位开发管理实施方案

与收益

相关

18 2019 年知识产权资助奖励 47.50
全椒县市场监督管理

局
2020.10.13 2019年知识产权资助奖励发放申请表

与收益

相关

19 2020 年科创板挂牌省级奖励 10.00 全椒县金融服务中心 2020.10.15 -
与收益

相关

20 公益岗位补贴资金 6.78
全椒县公共就业和人

才管理服务中心

2020.11.03

2020.11.05
全椒县公益性岗位开发管理实施方案

与收益

相关

21 企业技能提升培训补贴 15.60 全椒县财政局 2020.11.25 -
与收益

相关

22 2019 年研发设备补助 2.02 芜湖县科学技术局 2020.11.27 -
与资产

相关

23 院士工作站绩效奖补资金 3.00 滁州市科学技术局 2020.11.30
滁州市财政局滁州市科学技术局关于

下达 2020 年市级科技创新专项资金

与收益

相关

（第六批）的通知（财教[2020]517

号）

24

2020 年第五批平台与人才资金

省院士工作站绩效评价奖励资

金

20.00 安徽省科技厅 2020.11.30

安徽省财政厅关于下达 2020 年第五

批平台和人才资金的通知（皖财教

[2020]1250 号）

与收益

相关

25 安徽省名师带高徒奖励资金 4.00
安徽省人力资源和社

会保障厅
2020.12.07

滁州市人力资源和社会保障局关于开

展第四批（2020 年度）“安徽省名师

带高徒”活动的通知（滁人社发

[2020]192 号）

与收益

相关

26 2020 年高新技术企业认定奖补 20.00 滁州市科学技术局 2020.12.11 高新技术企业证书
与收益

相关

27 安全技能培训补贴资金 0.39
全椒县人力资源和社

会保障局
2020.12.16

安全生产从业资格培训补贴资金申请

表

与收益

相关

28
2020 年在孵企业购置研发仪器

设备补助
5.09 芜湖市科学技术局 2020.12.17

芜湖市科学技术局关于下达 2020 年

在孵企业购置研发仪器设备补助资金

的通知（芜科办[2020]89 号）

与资产

相关

29 2020 年小微企业增岗补贴 1.10
全椒县公共就业和人

才管理服务中心
2020.12.23 -

与收益

相关

30 2020 年创新型省份建设资金 72.90 安徽省科技厅 2020.12.25 -
与收益

相关

31

2020 年第六批平台与人才资金

省院士工作站绩效评价奖励资

金

0.50 安徽省科技厅 2020.12.29 -
与收益

相关

32
职工岗位技能提升培训补贴资

金
12.70

全椒县人力资源和社

会保障局
2021.01.18 关于职工技能鉴定补贴入账的说明

与收益

相关

33

2020 年支持数字经济发展政策

资金

233.90
全椒县经济和信息化

局
2021.01.21

滁州市财政局关于下达 2020 制造强

省建设资金的通知（财企[2020]598

号）

与收益

相关

2020 制造强省建设资金

滁州市财政局关于下达 2020 年支持

数字经济发展政策资金的通知（财企

[2020]593 号）

与收益

相关

2019 年支持机器人产业发展政

策资金
100.00

全椒县经济和信息化

局
2021.01.21

滁州市财政局关于下达 2019 年支持

机器人产业发展政策资金的通知（财

企[2020]600 号）

与资产

相关

34
新型节能环保农用小功率柴油

机开发课题国拨经费
32.73

中国农村技术开发中

心
2021.01.21

关于国家重点研发计划“智能农机装

备”重点专项 2016 年度项目立项的通

知

与收益

相关

35 公益岗位补贴资金 6.78
全椒县公共就业和人

才管理服务中心
2021.01.28 全椒县公益性岗位开发管理实施方案

与收益

相关

36 就业风险储备金 10.13
全椒县公共就业和人

才管理服务中心
2021.02.10 -

与收益

相关

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16号-政府补助》的有关规定确认上述事项，并

划分补助的类型。与资产相关的政府补助，计入递延收益；与收益相关的政府补

助，公司直接计入当期损益或冲减相关成本费用。上述收到的政府补助将对公司

利润产生积极影响，具体影响金额以会计师事务所年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

安徽全柴动力股份有限公司董事会

                                        二〇二一年二月十八日